



FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Página 1 de 2

PRODUCTO	QÉ! CANUTO CH 5 NAL	ESPECIFICACIÓN N°	
FECHA APROBACIÓN	12/11/2018	CODIGO PRODUCTO	499202

INFORMACIÓN GENERAL

Formato comercial (peso neto):	96 g
Unidades:	1 unidad de 96 g
Rebanado:	No

INFORMACIÓN NUTRICIONAL Y LEGAL

Ingredientes:	HARINA DE TRIGO , AZÚCAR, AGUA, GRASAS VEGETALES (PALMA, COCO), GRASAS VEGETALES TOTALMENTE HIDROGENADAS (PALMISTE, COCO), JARABE DE GLUCOSA Y FRUCTOSA, CACAO DESGRASADO EN POLVO (4,8%), ACEITE VEGETAL (GIRASOL), MALTODEXTRINA, LEVADURA, EMULGENTES (LECTINA DE GIRASOL, E 491 (TRIGO), E 412 (TRIGO), E 472e (TRIGO), E 481 (TRIGO), E 492), PASTA DE AVELLANA , SAL, LACTOSA , DEXTROSA, SUERO DE LECHE EN POLVO, AROMAS, CONSERVADORES (E 200, E 202), ANTIOXIDANTES (E 304i, E 306, E 330, E 334), AGENTE DE TRATAMIENTO DE LA HARINA (E 300)(TRIGO) Y COLORANTE (E 160a(ii)).															
Información nutricional	<table border="1"><thead><tr><th></th><th>POR 100 g</th></tr></thead><tbody><tr><td>VALOR ENERGÉTICO</td><td>1.844 kJ / 441 kcal</td></tr><tr><td>GRASAS de las cuales: Saturadas</td><td>24 g 16 g</td></tr><tr><td>HIDRATOS DE CARBONO de los cuales: Azúcares</td><td>49 g 25 g</td></tr><tr><td>FIBRA ALIMENTARIA</td><td>3,2 g</td></tr><tr><td>PROTEÍNAS</td><td>5,7 g</td></tr><tr><td>SAL</td><td>0,23 g</td></tr></tbody></table>			POR 100 g	VALOR ENERGÉTICO	1.844 kJ / 441 kcal	GRASAS de las cuales: Saturadas	24 g 16 g	HIDRATOS DE CARBONO de los cuales: Azúcares	49 g 25 g	FIBRA ALIMENTARIA	3,2 g	PROTEÍNAS	5,7 g	SAL	0,23 g
	POR 100 g															
VALOR ENERGÉTICO	1.844 kJ / 441 kcal															
GRASAS de las cuales: Saturadas	24 g 16 g															
HIDRATOS DE CARBONO de los cuales: Azúcares	49 g 25 g															
FIBRA ALIMENTARIA	3,2 g															
PROTEÍNAS	5,7 g															
SAL	0,23 g															
Condiciones de conservación	Conservar en lugar fresco y seco															



PRODUCTO	QÉ! CANUTO CH 5 NAL	ESPECIFICACIÓN N°	
FECHA APROBACIÓN	12/11/2018	CODIGO PRODUCTO	499202

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS (Reglamento 1169/2011)		
Alérgenos:	Como ingrediente	Como trazas
1. Cereales que contengan gluten, a saber: Trigo, cebada, centeno, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados:	SI	NO
2. Crustáceos y productos a base de crustáceos:	NO	NO
3. Huevos y productos a base de huevo:	NO	NO
4. Pescado y productos a base de pescado:	NO	NO
5. Cacahuets y productos a base de cacahuets:	NO	NO
6. Soja y productos a base de soja:	SI	NO
7. Leche y sus derivados (incluida la lactosa):	SI	NO
8. Frutos de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, pistachos, nueces de macadamia o nueces de Australia y productos derivados:	SI	NO
9. Apio y productos derivados:	NO	NO
10. Mostaza y productos derivados:	NO	NO
11. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo:	NO	NO
12. Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 mg/l expresado en términos de SO ₂ total	NO	NO
14. Altramuces y productos a base de altramuces	NO	NO
15. Moluscos y productos a base de moluscos:	NO	NO